ordinatio

mentiali. Quanta dicitio est in honesta: sed tñ
 nō ptra substantiā matrimonij vt si furtū fecerit:
 vel si boiem interfecerit: hec si apponatur
 fauore matrimonij dō haberi pro nō adiecta: et
 tenent spōsalia siue etiā matrimonij. c. i. co. c.
 si. Idē intelligendū de cōditione impossibili. si
 q̄ habeat pro nō adiecta: vt si digito celū teti
 geris. Quo tñ ad istā dicitōes p̄ho tecu: si te
 adulterādā p̄stitues. videt q̄ h̄ dicitio nō vi
 tiat matrimonij q̄ talis conditio nō est ptra
 essentialiā matrimonij: et iō reicit. Et p̄ hoc
 est Ric. in. iij. di. c. xij. ar. ij. q. i. vbi dicit q̄ in
 matrimonio ē bonū fidei. p̄io quātuz ad eius
 essentialē qd̄ nō ē negare vsū sui corporis si
 alter p̄iunt petat: nisi deus a debito reddendi
 liberauerit. S̄z quātuz ad accidentalē bonuz si
 dei: seu accessorium qd̄ ē n̄ trahere alteri q̄z
 suo cōiugi vsū sui corporis: si ē necessarium:
 sed solū ad bñ eē m̄rimonij. S̄z ptra hoc sunt
 oēs canonice et sumisse. Et de hoc est ter. c.
 presius in. d. c. si. vbi enumerant dicitōes q̄
 sūt p̄ substantiā matrimonij. puta dicēdo p̄ho
 tecū si generatōes: plus cuites vel donec inue
 niāz aliā honore vel facultatib⁹ digniores: aut
 si pro questu adulterandā te tradas. Ecce cō
 ditio nostra sequit in ter. matrimonialis dicitō
 quātuz q̄z sit fauorabilis caret effectu. Sexta
 est inhonestā et p̄ substantiā et bona matrimo
 nij: vt si dicit cōtraho tecū ad tps: et donec in
 uenias aliā digniorē: q̄ hec est ptra substantiāz
 infepabilitatis: vel vt plem cutes: q̄ hec est
 p̄ bonū p̄olis. vel si pro q̄stu te adulterādā te
 ponas: q̄ hec est ptra bonū fidei. et tales dicitōes
 si apponantur annullāt matrimonij. xij.
 q. iij. iter cetera. c. xij. q. ij. aliquādo. et c. co.
 c. si. Si tamē talis dicitio remittat et sequatur
 copula: tūc iudicabitur p̄ matrimonio. Et si
 vnus tñ p̄iuguz ponit talē dicitōnem: et alter
 dicit: vel tacet iudicat pro matrimonio. Et si
 tacens habet pro dicitente. et hoc p̄anoz
 intelligit in. d. c. si. si c. s. c. s. c. s. c. s. c. s. c. s.
 tōem ipsius matrimonij. de hoc videt. s. Ad
 trimonij tertio. Quo tñ ad dicitōes necessa
 rio venturam: vt p̄ho tecū si sol ouiet cras:
 vel si sol erit in canero: diff. cultas magna est
 inter doc. an sit m̄rimonij. Mas glo. in. d. c. p
 tuas. vult q̄ si p̄dēte dicitōe p̄ba ut m̄rimo
 niū cū alia: q̄ tenet fm̄ matrimonij. Idē Jo.
 an. Sed Host. et do. an. tenent p̄trariū. q̄ et
 quo dicitio ē oīo eximra nō h̄z suspēdē actum

vel dicitio: nec p̄prie est dicitio. Idē p̄anoz. i
 b. c. p. tuas. tñ hec. q. est dubia. et in hoc cauē
 in sitibus. Advalat dat optimū documētū: q̄
 in huiusmōi casibus q̄ nō sūt oīo et p̄si a iur:
 nō est oīo p̄cipitanda finis: alterutro p̄tinaci
 ter asserente p̄trariū. Et si post huiusmōi cō
 tractus dicitōales trāseaf ad scda vota solēni
 ter: forte tutius ē dissimulare: aut papā cōsu
 lere: q̄z m̄rimonijz cū scda solēniter taz p̄tra
 ctum dirimere. Idem Rod. s. fortius ergo si
 transisset ad religionē esset dissimulanduz.
Quid si q̄z significat patri abisti q̄ dicit ta
 le m̄rimonij: si ipsi patri placuerit: et anq̄z pa
 ter p̄sentiat penitet: s̄z p̄sentit: miqd̄ ē m̄ri
 monijz: s̄z fm̄. v. v. q. nō: q̄ nō videt q̄ de
 beat dici p̄sentus: nisi duret quousq̄z pater cō
 sentiat.
Quero: dicitū ē m̄rimonij p̄siliū sub dicitōe:
 si p̄ri suo placuerit. Reperit patrē illo tpe esse
 mortuū. An valent m̄rimonij: s̄z. Din. q̄ non:
 q̄ mortui si est aliq̄z p̄sentus neq̄z placuū. c. si
 q̄ solē. de rescriptis. li. vi. Jo. an. distiguit an
 iste sclebat p̄fcm suū eē mortuū: et tūc h̄ dicitio
 habet. p̄ ipsi sibi et si adiecta: iō valz m̄rimo
 niū. et d̄ dicit. ap. c. si. Aut ignorabat patrem
 mortuū: et tūc cū aius suus si cēt h̄ d̄ d̄ p̄siti: s̄z
 arbitriū suū p̄ferre in alienū arbitriū: et sic non
 erit m̄rimonij. Et sic saluat opinio Din.
Sz pone q̄ pater dissensit et postea muta
 uit volūtate. denuo p̄sentit: an erit m̄rimonij
 purificatū et dicituz: s̄z. do. Jo. an. l. c. sup. co. d̄
 dicit. ap. dicit q̄ non. p. l. bones. s̄z. hoc fm̄one
 si. de v. sig. q̄ ista dicitio. si p̄ri meo placuerit:
 d̄z verificari: de primo p̄sentū.
Pone q̄ pater si dicit et p̄sente: an erit ma
 trimonij: s̄z. Lar. l. d. c. sup. co. pur recitat di
 ctus do. Jo. an. de mēte Hosti. t̄z q̄ sic: q̄ ta
 citurnitas habet p̄ cōsensu fauore matrimo
 nij. et sic erit sp̄ale fauore m̄rimonij.
Pone. B. c. accepit Martinū sub dicitio
 ne: si dederit ei. c. Deinde accepit petrum sil r
 sub eadē dicitōe si dederit ei. c. Ad. et. p̄. co.
 d̄ tpe dant. c. cui⁹ m̄rimonijz p̄ualebit: s̄z. do.
 Jo. an. l. c. j. d̄ dicit. ap. recitēs trib⁹ op̄inioni
 b⁹ ponit q̄rtaz opi. quā t̄z B. asp. cal. et Jac.
 zochus. q̄ neutru valēt rōc incertitudinis. facit
 c. et lris. cl. ij. d̄ sp̄o. vbi cōmuniter cōcludit:
 q̄ incertitudo viciat m̄rimonij. Et nō p̄anoz. in
 c. d̄ illis. d̄ dicit. ap. q̄ hec conditio ē honesta.
 Accipias tēi vtorem si tale quid mihi dona

ueris. Et hoc qñ subest cā honesta petēdi do
net. Nam tūc valet p̄ditio: seu stipulatio: vt
puta qñ petē rōne donor: vel alteri? cāc hōnc
ste. Et sic n̄ obstat. l. si ita stipulat' fuero. in. s.
si tibi nuptero. ff. de v. ob. Et per hoc dicitur
Bar. q. si nobilis p̄heretuz plebea: nō esset
inhonestū q. aliqd p̄mitteret ipi nobili in re
copensatiōem nobilitatis. Mā tūc cessat ratio
libidinis. Et idem dicit vbi subesset alia cōsiliū
cā. pro hoc facit. d. c. de illis. vbi talis p̄ditio.

7 **Q**uid si quis p̄trahit sp̄salia cū hac p̄ditō
ne: si p̄misit costum: vel ducā te post ānum
si p̄misit coire tecū: et subseqat copula: nū
quid ē m̄rimoniu? ff. sm Inn. et Ber. q. sic
q. si de fornicario coitu intelligit: turpis ē p̄di
tio: et p̄ nō adiecta haberi dicitur. c. e. c. i. et vl.
Et iō secuta copula statiz est m̄rimoniu salte
p̄sumptū. Si autē intelligat d̄ legitimo coitu:
multo fortius ē p̄sumēdū p̄ m̄rimonio. Et eo
dē mō si dixerit. p̄traham tecum si vñqz cō
trahero: si p̄miseris et c.

8 **Q**uid si dicat accipiam te: vel accipio si in
ueniā te virgines: postea sequat coitus: nec in
uenit virgo: ff. sm Ber. Inn. et Ho. iudicā
dū ē p̄ m̄rimonio sicut et in. s. p̄cedēt. Et ad
dit Ho. si q. si sic oporteat iudicare i foro iu
diciali: pp hoc q. n̄ p̄sit haberi alic p̄batioes:
tū in iudicio aie n̄ est m̄rimoniu. c. de p̄di. ap. de
illis. et c. sup eo. et c. p̄ tuas. Mā bñ ē q. mul
lier que i fraudē mēta fuit decepta p̄mancat:
et viro subueniat: qui forte itē dicit bigamiā vi
tare. Et sic p̄ditio fuit honesta: h̄ act' inhone
stus. Et sic si p̄bare posset p̄ p̄fessionēz pro
p̄uiaz: vel alio q. nō fuerit virgo: et i foro iudi
ciali n̄ teneret m̄rimoniu. Do. tū Lar. put re
citat. do. Jo. anto. in. d. c. p̄ tuas. dicit q. ista
p̄ditō. li tu es virgo: vel si te virgine iuenero.
dū mō nō referat ad copulā: nō ē turpis: s̄ su
spendit m̄rimoniu. vtputa p̄ aspectū matro
naz. Idē h̄ do. ff. ran. dare. i. p̄lilio incipiente
in xpi noie. Et hoc si verba p̄ditōis sunt p̄ce
pta i futurū. s. h̄ mō dēsi iuenero te virginē. et si
ista v̄ba accipiunt si p̄ matronaz inspectionēz
p̄uiaz: te cognoscat iuenero te eē virginē. et
ista p̄ditio. ē honesta et p̄t apponi. Si vero
v̄ba ista acciperēt: hoc sensu si te iuenero vir
ginē cū te carnaliter cognoscat: et tūc ista p̄di
tio ē turpis q. p̄supponet q. vir prius babe

ret re cā futura vxore qz esset vxor qd ē icōue
nientia. Si vero p̄deōis v̄ba sūt p̄cepta d̄ p̄
sentu hoc mō. desposō te siue accipio tei vxore
si virgo es. ista p̄ditio opabit hunc effectū: qz
si tpe desposatōis erat virgo incōueni valet
m̄rimoniu. Si vō nō erat: nō valet ipō iur.
Lōditio. n. d̄ p̄firi v̄l d̄ p̄terito h̄z h̄ac n̄az: qz
si ē v̄a incōueni valet act'. Si c̄falsa icōue
niā valet. Ita p̄bati. l. cū adp̄ns. ff. si cer. pe.
Que est d̄uiter p̄trahere m̄rimoniu: sub
p̄ditōe. vel p̄bere sub mō: ff. sm. v̄v. genera
liter sciēdus: q. p̄cerus qui nō sit absolute et li
bere: p̄t aliqn esse sub p̄ditōe: vt dono v̄l v̄e
do tibi hoc si hoc feceris: vel si hoc fuerit. Itē
p̄t esse sub mō vt si dicat. dono: vel vendo:
vt facias hoc: vel illud: aliqn reuocet qd nō
manū vel v̄didit. Itē p̄t eē cū appositōe cā
vt si dicat. q. hoc: v̄l hoc est: siue fuit. Et p̄di
tio sit p. vi. modus p. vt. cā p. qz. vñ ver. Sci
to q. vt. modus ē. h̄ p̄ditio. qz. cā. Et si qd
contractus fiat sub conditione: non tenet n̄
si extante conditione. Sicut et de m̄rimonio
dictū ē. Si vero fiat sub mō: statim t̄. S̄z si
seruatur modus poterit reuocari. Et iō er
go: q. h̄ m̄rimoniu siac sp̄salia possunt con
trahi sub conditione: non tū sub modo. ita q
illo modo si seruato: dissoluitur matrimoniu
sicut fit in alijs cōtractibus: qz m̄rimoniu r̄te
factū si dissoluit: nec est sponsalia. Ad m̄rimo
niu vō factū et cū: t̄: siue cā sit vera: siue falsa
vt cōtrahō tecum quia dices. es: vel q. scisti
sic: nisi ipa falsa cā p̄mireti se aliqd ipedimē
tū: vt p̄do tecū qz liber es. et nō esset.